בכד. Arab. **בכד** *ignominia.*

בכה. Chald. & Syr. **בכא** *Arabicè ככי bequi flevit, præ dolore aut luctu, desiderio aut gaudio, ploravit, vagivit.* ad vocem refertur. Usurpatur autem tripliciter. ¶ 1. absolute, de mœsticia & gaudio. Job. 2. vers. 12. *tollebant vocem suam & flebant.* scilicet præ dolore. Gen. 21. vers. 16. *& levabat vocem suam ותבך, Targ. ובכה & flebat.* Hof. 12. vers. 5. *בכה flevit, & supplicavit ipsi.* scilicet Angelus Jacobo. dixit enim, Gen. 32. vers. 26. *dimitte me, quia ascendit aurora.* Gen. 29. v. 11. *& osculum præbuit Iacob Racheli, & elevavit vocem suam, & flevit, præ desiderio.* Gen. 33. vers. 4. *& osculatus est eum & flebant.* Jerem. 50. vers. 4. *הלוך וככו ילכו & flendo ibunt.* præ gaudio scilicet, quod in patriam revertantur. Gen. 45. v. 14. *& ruit super collum Benjamin fratris sui, & ויבך, Targ. ובכא & flevit, & Benjamin בכה, Targum בכא flebat super collo ejus.* scilicet præ gaudio. Plaut. in Stich. *ut præ letitia lachrymæ præsiliunt mihi!* Exod. 2. vers. 6. *& ecce puer בוכה flens, vagiens.* ¶ 2. cum accusativo. Deuter. 21. vers. 13. *ובכתה & flebit & ותכבי יה-אביה & flebit patrem suum & matrem suam.* Gen. 37. vers. 36. *ויהי ויבך אהו & flevit ipsum pater ejus.* Gen. 23. vers. 2. *& venit Abraham ad plangendum super Sara, & ולבכה & ad flendum eam.* ¶ 3. cum vel super, de. 2. Sam. 1. vers. 24. *filia Israel! שאל בקינה super Saulum (de Saulo)*

Saulo) *flete*. Genes. 45. vers. 15. & *osculatus est omnes fratres suos* ויכר עליהם & *flevit super eos*. Jud. 11. vers. 37. & *flevit de virginitate sua*. Syr. Joh. 16. vers. 20. *flebitis & plorabitis*. Arab. Psalm. 78. vers. 64. *non flebunt vidue ipsorum*. Matth. 2. vers. 18. *רחל חבכי עלי בניה* Rachel *flebit super filios*. Piel בכה *idem*. Jerem. 31. v. 15. *רחל מבכה על בניה Rachel flens super filios suos*.

נומ. בכיה & בכיה. heem. בכיה & בכיה. Arab. בכא *fletus, ploratus, vagitus*. Jerem. 31. vers. 9. *cum fletu venient*. præ nimio gaudio flebunt, cum venient in terram suam, unde diu abfuerunt. Esa. 15. vers. 5. *in fletu ascendet in eo*: præ dolore & luctu. Esa. 15. vers. 3. *descendens in fletu*. Jerem. 31. v. 16. *prohibe vocem tuam מבכי à fletu*. ¶ Per metaphoram, dicitur מבכי *fletus*, gutta instar lachrymæ stillans five decurrens. Job. 28. v. 11. *מבכי ex fletu fluminum colligit*. Targum. מן זלחי à stillis.

fletus. Job. 38. vers. 16. *an venisti usq; ad גבכי ים fletus maris?* fluctus, qui, ex maris profunditatibus currunt, ut lachrymæ ex oculis. Targum ער מטרבלי סנור *usq; ad mixtiones clausuræ maris*. accepit pro גבכים *perplexi, mixti*. sunt etiam qui radiale faciunt, & exponunt גבכים *flentes*. nomen loci sic appellati à fletu Israelitarum, qui ad concionem Angeli ipsis delicta exprobrantis, fleverunt. Jud. 2. v. 1, 4, & 5.